ПРОТОКОЛ
30.03. 2016 г.                                                                                         №  1

Заседания антинаркотической комиссии при  администрации города  Азова

	Председатель
	· Ращупкин В.В., - глава администрации г. Азова

	Заместитель председателя

	· Белов В.В., - заместитель главы администрации по социальным вопросам – директор Департамента социального развития г. Азова

	Секретарь
	· Попушенко Н.В. – начальник отдела по делам молодёжи Департамента социального развития г. Азова

	Присутствовали
	-   15 членов комиссии

    (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории муниципального образования «город Азов» за 2015 год.
Докладчик:

· начальник Азовского межрайонного отдела Управления госнаркоконтроля России по Ростовской области - Ю.Ю. Петренко.
Содокладчик:
· ВРИО начальника  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Азовский» - Н.В. Сухомлин.
2. О состоянии наркоситуации в г.Азове и формах работы по профилактике наркомании с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально-опасном положении.
Докладчик:
- специалист по профилактике государственного областного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер» г.Азова – Т.Р. Ряскова.
3. Об организации работы по профилактике наркомании в общеобразовательных учреждениях.
Докладчик:
· начальник Управление образования администрации города Азова - М.В. Макеев.
1. СЛУШАЛИ: О результатах работы по противодействию незаконному обороту наркотиков на территории муниципального образования «город Азов» за 2015 год.
ИНФОРМАЦИЯ:
· начальника Азовского межрайонного отдела Управления госнаркоконтроля России по Ростовской области - Ю.Ю. Петренко;

· ВРИО начальника  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Азовский» - Н.В. Сухомлина
РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию принять к сведению.
1.2.  Начальнику межмуниципального отдела МВД России «Азовский» Д.Б. Танееву при проведении сотрудниками полиции патрулирования улиц и общественных мест, обеспечении порядка в ходе массовых мероприятий особое внимание уделять предупреждению, выявлению и пресечению правонарушений, связанных с потреблением наркотических средств или психотропных веществ в общественных местах, а также нахождению в состоянии опьянения несовершеннолетних, потреблению ими алкогольной продукции либо наркотиков.

2. СЛУШАЛИ: О состоянии наркоситуации в г.Азове и формах работы по профилактике наркомании с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально-опасном положении.
ИНФОРМАЦИЯ:
Специалиста по профилактике государственного областного учреждения здравоохранения «Наркологический диспансер» г.Азова – Т.Р. Ряскова.
РЕШИЛИ:
2.1.  Информацию принять к сведению.

2.2.  Членам комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, Управлению образования администрации города Азова, отделу по делам молодежи департамента социального развития г. Азова  взять на особый контроль семьи, находящиеся в социально-опасном положении.

2.3.  Членам комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав,  Управлению образования администрации города Азова, отделу по делам молодежи департамента социального развития г. Азова проводить дальнейшую работу с несовершеннолетними по профилактике наркозависимости.

3. СЛУШАЛИ: Об организации работы по профилактике наркомании в общеобразовательных учреждениях.
ИНФОРМАЦИЯ:

Начальника Управление образования администрации города Азова - М.В. Макеева.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию докладчика принять к сведению.

Председатель комиссии                                             В.В. Ращупкин
Секретарь комиссии                                                   Н.В. Попушенко
PAGE
3